La borsa avrà durata di tre mesi, con possibilità di rinnovo, previa richiesta motivata del 
Responsabile Scientifico, da sottoporre a parere del Consiglio di Dipartimento. 
Il compenso, comprensivo di qualsiasi eventuale onere a carico dell’Amministrazione universitaria, 
è stabilito in euro 3.600,00 (TREMILASEICENTO/00) il cui pagamento avverrà in rate mensili 
posticipate, in funzione dell’attività formativa svolta.  
La borsa di ricerca è soggetta al trattamento fiscale e previdenziale previsto dalla Legge in vigore 
alla liquidazione dell’importo. Attualmente si avvale dell’esenzione prevista dall’art.4, comma 3